Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 19 декабря 2024 года № 156-164 (10257-10265)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
17 декабря 2024 г. № 39-54 РД

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ В ЦЕЛЯХ РАЗВИТИЯ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И СОХРАНЕНИЯ КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ

Рассмотрев обращение Общества с ограниченной ответственностью Торгово-производственной фирмы «ТЕМП», руководствуясь  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.В целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей предоставить муниципальную  преференцию путем передачи в безвозмездное пользование на три года имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, и расположенного в границах земельных участков с кадастровыми номерами 26:33:000000:20653, 26:33:150312:15; 26:33:150312:17; 26:33:150312:29, по адресу: город Пятигорск, улица Дунаевского, 26:
-нежилое здание, литер «А», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:45, площадью 778,3 м²;
-нежилое здание, литер «Б», офис, кадастровый номер 26:33:150312:46, площадью 296,8 м²;
-нежилое здание, литер «Г», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:47, площадью 161,8 м²;
-нежилое здание, литер «И», гараж, кадастровый номер 26:33:150312:48, площадью 49,1 м²;
-нежилое здание, литер «К», производственное, кадастровый номер 26:33:150312:62, площадью 61,7 м².
2.Администрации города Пятигорска опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сроком на 3 месяца сведения о предоставлении муниципальной преференции.
При поступлении в течение указанного срока заявок на предоставление соответствующей преференции в отношении имущества, указанного в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом, шестом пункта 1 настоящего решения, от хозяйствующих субъектов, не входящих в группу лиц Общества с ограниченной ответственностью Торгово-производственной фирмы «ТЕМП», предоставление имущества произвести на конкурентных условиях в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, определенных законодательством Российской Федерации, и официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ